
 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.30 del 05-09-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 30 DEL 05-09-2019 

Registro Generale n. 303 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE SPESA AI COMUNI CAPOFILA DI 

CORRIDONIA, LORO PICENO e MONTEGIORGIO A SEGUITO DI 

RIDUZIONE DELLA QUOTA DI FSC PER SOPPRESSIONE 

CONTRIBUTO FONDO DI MOBILITA' SEGRETARI EX-AGES. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTO il Provvedimento con il quale il Sindaco del Comune di Mogliano nell’individuare e 

nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi ha attribuito 

al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le funzioni 

dirigenziali, definite dall’art.107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al Servizio 

finanziario dell’Ente; 

 

PREMESSO E CONSIDERATO CHE: 

- l’art. 7, comma 31-sexies, del Decreto-Legge 31-05.2010, n. 78, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 30.07.2010, n. 122, contestualmente all’abrogazione del fondo 

finanziario di mobilità, ha istituito, 

per il finanziamento delle spese dell’Albo dei segretari comunali e provinciali (nonché della 

soppressa Scuola superiore della pubblica amministrazione locale, secondo quanto previsto 

dall’art. 10 del Decreto – Legge 10.10.2012, n. 174, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

07.12.2012, n. 2013) un sistema di riduzione dei trasferimenti erariali; 



- la disposizione prevista dal citato art. 7, comma 31-sexies, dal citato D.L. n. 78/2010, è stata 

attuata con l’adozione del Decreto del 20.02.2013, emanato dal Ministro dell’Interno di 

concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze ed il Ministro per la Pubblica 

Amministrazione e la semplificazione, pubblicato sul sito dell’Albo dei Segretari comunali e 

provinciali all’indirizzo https://albosegretari,interno.gov.it; 

 

Richiamate: 

- la Convenzione di Segreteria per l’anno 2013 con i Comuni di Loro Piceno (Capofila 

25%), Colmurano (25%) e Mogliano (50%) Dott.ssa Italia Pistelli; 

- la Convenzione di Segreteria dal 15/03/2013 al 30/08/2014 con i Comuni di Corridonia 

(Capofila 50%) Mogliano (28%) Loro Piceno (11%) e Colmurano (11%) Dott.ssa Italia 

Pistelli; 

- la Convenzione di Segreteria per il periodo dal 24/09/2014 al 31/12/2016 tra i Comuni 

di Mogliano (Capofila 50%), Motelparo (25%) e Monsampietro Morico (25%); 

- la Convenzione di Segreteria dal 01/01/2017 al 30/09/2018 con il Comune di 

Montegiorgio (Capofila 55%) e Mogliano (45%) Dott. Nando Tozzi; 

 

Vista la richiesta del Comune di Loro Piceno, acquisite al protocollo dell’Ente al num. 6539 del 

07/11/2014; 

Vista le richiesta del Comune di Corridonia, acquisite al protocollo dell’Ente al num. 7618 del 

05/09/2018 e Prot. 7621 del 06/09/2018; 

Vista la richiesta del Comune di Montegiorgio acquisite al protocollo dell’Ente al num. 7142 

del 07/08/2019; 

 

Considerato che i Comuni Capofila delle Segreterie Convenzionate esercitano le azioni di 

regresso nei confronti dei Comuni convenzionati chiedendo il rimborso della quota parte della 

riduzione del fondo finanziario di mobilità ex AGES; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, 

ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

D E T E R M I N A 

1) di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e 

ss.mm.ii; 

2) la liquidazione della somma totale di €.15.653,68 a saldo della spesa per la causale 

indicata, a favore dei comuni Capofila così suddivisa: 

 

Comune di Loro Piceno 

          

5.971,01  

Comune di Corridonia           

https://albosegretari,interno.gov.it/


 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.30 del 05-09-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

6.017,92  

Comune di Montegiorgio 

          

3.664,75  

TOTALE 
     

15.653,68  

 

3) di imputare la suddetta spesa al capitolo di bilancio n.11460 impegni 421, 382, 355 per 

€ 1.653,68, al capitolo di bilancio n.10881 impegno 516 per € 6.000,00 e al capitolo 

n.10881 impegni 402 e 353 per € 8.000,00; 

4) di trasmettere richiesta di compartecipazione e rimborso ai Comuni di Montelparo e 

Monsampietro Morico per il periodo 24/09/2014 – 31/12/2016 in cui il Comune di 

Mogliano risultava Capofila della Convenzione di Segreteria; 

5) di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per i successivi 

adempimenti; 

6) di pubblicate tale atto sul sito internet dell’Ente. 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  05-09-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale       di       questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     07-10-2019             al       22-10-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  07-10-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   07-10-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

